

**UCHWAŁA NR 0007.169.2016
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU**

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2017 rok

Na podstawie § 72 ust. 1 i § 101 ust. 1 *Statutu Gminy Czerwieńsk* (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2003 r., Nr 32, poz. 666) **uchwała się, co następuje:**

§ 1. Przyjmuje się roczne plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku:

1. Komisji Rewizyjnej - stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Komisji Budżetu i Finansów – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.
3. Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska– stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.
4. Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska i Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

**Plan pracy
Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2017 rok**

<i>Termin</i>	<i>Tematyka</i>
luty	1. Analiza realizacji uchwał Rady Miejskiej za 2016 r. 2. Sprawy bieżące.
kwiecień	1. Analiza sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2016. 2. Analiza informacji o stanie mienia gminy. 3. Sprawy bieżące.
maj	1. Wypracowanie opinii o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 2. Sprawy bieżące.
czerwiec	1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy za 2016 rok. 2. Wypracowanie opinii o sprawozdaniu finansowym gminy Czerwieńsk za 2016 rok. 3. Podjęcie uchwały komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Czerwieńska. 4. Sprawy bieżące.
grudzień	1. Przygotowanie sprawozdania komisji rewizyjnej za 2017 rok. 2. Wypracowanie planu pracy komisji rewizyjnej na 2018 rok. 3. Sprawy bieżące.

Opracował:
Aleksander Gruszczyński
Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Czerwieńsku

**PLAN PRACY
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU NA 2017 r.**

Termin	Tematyka
Styczeń	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja n/t przebiegu i realizacji w gminie rządowego programu „Rodzina 500 +” w roku 2016. 2. Informacja o zwrocie dochodów pobranych do 31.12.2016 r. związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami. 3. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2016 r. 4. Sprawy bieżące.
Luty	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja dotycząca gospodarki odpadami na terenie gminy Czerwieńsk pod względem finansowym za 2016 r. 2. Informacja n/t bazy lokalowej i skutków finansowych związanych z wprowadzeniem nowej organizacji oświaty. 3. Analiza i ocena przedłożonej taryfy za wodę i odprowadzanie ścieków w Gminie Czerwieńsk na 2017/2018 r. 4. Opinia do projektów uchwał. 5. Sprawy bieżące.
Marzec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja o stanie realizacji projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych/unijnych, o które aplikowano w 2016 r. 2. Informacja n/t zakresu prac remontowo-utrzymawczych na obiektach sportowo-rekreacyjnych i koszty z tym związane. 3. Sprawy bieżące.
Kwiecień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja w zakresie wydatków finansowych w sezonie grzewczym 2016/2017 w jednostkach organizacyjnych gminy i instytucjach kultury. 2. Opinia do projektów uchwał. 3. Sprawy bieżące.
Maj	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja o kwartalnym wykonaniu budżetu gminy, w tym nadwyżki/ deficytu oraz o udzielonych umorzeniach nie podatkowych należności budżetowych za I kwartał 2017 r. 2. Rozpoczęcie prac nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 r. 3. Sprawy bieżące.
Czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ocena realizacji Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2011-2018 za 2016 r. 2. Informacja n/t letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w zakresie finansowania przez jednostki organizacyjne gminy i instytucje kultury. 3. Rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy za 2016 r. 4. Opinia do projektów uchwał. 5. Sprawy bieżące.
Wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opinia do informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r. wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej i rozliczeń finansowych samorządowych instytucji kultury i pozostałych osobach prawnych. 2. Opinia do projektów uchwał. 3. Sprawy bieżące.
Październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza ściągłości opłat za wodę, ścieki, odpady stałe, czynsz oraz podatku od środków transportowych, rolnego, leśnego i od nieruchomości za I półrocze 2017 r. 2. Informacja n/t wniosków do planów finansowo - rzeczowych jednostek organizacyjnych i instytucji kultury gminy na 2018 r. 3. Opinia do projektów uchwał. 4. Sprawy bieżące.
Listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja o kwartalnym wykonaniu budżetu gminy, w tym kwota nadwyżki/ deficytu oraz udzielonych umorzeniach nie podatkowych należności budżetowych za III kwartał 2017 r. 2. Rozpoczęcie prac nad wypracowaniem opinii do projektu uchwały budżetowej na 2018 r. 3. Sprawy bieżące.
Grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wypracowanie opinii do projektu uchwały budżetowej na 2018 r. 2. Opracowanie planu pracy komisji na 2018 r. 3. Opinie do projektów uchwał. 4. Sprawy bieżące.

Opracował: Henryk Góralczyk – Przewodniczący Komisji

PLAN PRACY**Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2017 rok**

<i>Termin</i>	<i>Tematyka</i>
luty	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza szczegółowego uzasadnienia dotyczącego zatwierdzenia taryf i opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie Czerwieńsk. 2. Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za rok 2016. 3. Opinia do projektów uchwał. 4. Sprawy bieżące.
marzec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja dot. stanu zaawansowania prac projektowych Centrum Rehabilitacji oraz bloku mieszkalnego. 2. Analiza zużycia energii elektrycznej oraz ponoszonych w związku z tym kosztów we wszystkich obiektach gminnych [w rozbiciu na poszczególne remizy OSP, szkoły i przedszkole, obiekty kulturalne, sportowe, administracyjne, itd.], a także oświetlenie ulic, placów i dróg w poszczególnych miejscowościach łącznie z kosztami zakupu usług remontowych oraz wydatkami inwestycyjnymi w tym zakresie za rok 2016. Perspektywy zmian i działań oszczędnościowych. 3. Budowa i modernizacja nawierzchni dróg gminnych – plan na 2017 rok. 4. Sprawy bieżące.
kwiecień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza skuteczności i kosztów zimowego utrzymania dróg w sezonie 2016/2017 – drogi powiatowe i gminne [w tym chodniki wzdłuż nieruchomości gminnych]. 2. Informacja Straży Miejskiej nt. zimowego utrzymania chodników w Czerwieńsku i w sołectwach. 3. Opinia do projektów uchwał. 5. Sprawy bieżące.
maj	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy za 2016 rok. 2. Informacja na temat realizacji budowy Sali Sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Czerwieńsku. 3. Sprawy bieżące.
czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk za 2016 rok. 2. Informacja nt. realizacji projektów z udziałem środków z UE w roku 2017. 3. Opinie do projektów uchwał. 4. Sprawy bieżące.
wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja Burmistrza Czerwieńska nt. działalności Spółki POMAK w roku 2016, a także wyzwania i perspektywy remontowe oraz inwestycyjne (odniesienie do Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych). 2. Opinia do projektów uchwał. 3. Sprawy bieżące.
październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stan realizacji ujętych w budżecie 2017 projektów i zadań inwestycyjnych [realizacja przedsięwzięć ujętych w tabeli 2 b) załącznika nr 2 budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2017]. 2. Informacja na temat budowy bloku mieszkalnego w Czerwieńsku. 3. Opinia do projektów uchwał. 4. Sprawy bieżące.
listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja nt. zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie gminy w sezonie 2017/2018 [w tym dane wykonawcy, standard utrzymania dróg, sposób zgłaszania interwencji i uwag, itp.]. 2. Zapoznanie z założeniami budżetowymi i projektem budżetu gminy na rok 2018. 3. Sprawy bieżące.
grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opinia do projektu budżetu gminy na rok 2018. 2. Plan pracy komisji na rok 2018. 3. Opinia do projektów uchwał. 4. Sprawy bieżące.

Opracował:

Przewodniczący Komisji
Krzysztof Smorąg

PLAN PRACY
Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2017 rok

Termin	Tematyka
styczeń	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zabezpieczenie czasu wolnego dzieciom w czasie ferii zimowych 2017 r. 2. Wypracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2016 r. 3. Sprawy bieżące.
luty	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dostosowanie sieci szkół do zmiany struktury szkolnej. 2. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie Czerwieńsk za 2016 r. (Informacja z działalności Policji, Straży Miejskiej). 3. Opinia do projektów uchwał. 4. Sprawy bieżące.
marzec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja nt. dożywiania dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych w Gminie Czerwieńsk, w tym m.in.: <ul style="list-style-type: none"> - ilość dzieci korzystających z dożywiania przed i po wprowadzeniu Programu 500+; - nadzór nad jakością wydawanych posiłków. 2. Wypracowanie opinii do sprawozdania z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w Gminie Czerwieńsk za 2016 r. 3. Sprawy bieżące.
kwiecień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wypracowanie opinii do sprawozdania : <ul style="list-style-type: none"> - Oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Czerwieńsk w 2016 r., - Gminnego Programu Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2016 r., - Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2016 r., - Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi za 2016 r. 2. Opinia do projektów uchwał. 3. Sprawy bieżące.
maj	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wizytacja placów zabaw i obiektów rekreacyjnych w Gminie Czerwieńsk - południowa część rzeki Odry. 2. Informacja nt. realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Czerwieńsk za lata 2012-2016. 3. Sprawy bieżące.
czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wypracowanie opinii dotyczącej sprawozdania: <ul style="list-style-type: none"> - z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk za 2016 r. zgodnie z zakresem pracy komisji, - z wykonania budżetu i finansowego Gminy Czerwieńsk za 2016 r. 2. Informacja nt. prac dotyczących przygotowań placówek oświatowych do reformy. 3. Opinia do projektów uchwał. 4. Sprawy bieżące.
wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wydanie opinii do sprawozdania o stanie zadań oświatowych Gminy Czerwieńsk za rok szkolny 2016/2017. 2. Opinia do projektów uchwał. 3. Sprawy bieżące.
październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Działalność Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie Gminy Czerwieńsk (w tym m.in. wyposażenie, potrzeby kadrowe). 2. Informacja dotycząca stanu wdrażania reformy oświatowej do szkół w Gminie Czerwieńsk. 3. Opinia do projektów uchwał. 4. Sprawy bieżące.
listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rozpoczęcie prac nad projektem uchwały budżetowej na 2018 r. 2. Wypracowanie opinii dot. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2018 r. 3. Opinia do projektów uchwał. 4. Sprawy bieżące.
grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wypracowanie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej na 2018 r. 2. Opinia do projektów uchwał. 3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2018 r. 4. Sprawy bieżące.

Opracowała:
Ewa Wójtowicz
Przewodnicząca Komisji

UZASADNIENIE

Na podstawie zapisów Statutu Gminy Czerwieńsk (przywołane w podstawie prawnej):

- Komisje stałe Rady działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie;
- Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy w terminie do dnia 28 lutego każdego roku.

Komisje stałe Rady na posiedzeniach w grudniu br., mając na uwadze zapisy ustaw szczegółowych, ustawy o samorządzie gminnym oraz uchwały nr 50/VI/03 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie zakresu działania komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku, opracowały plany pracy na 2017 rok, stanowiące załączniki do niniejszego projektu uchwały.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Opracowali:

Aleksander Gruszczyński, Henryk Góralczyk, Krzysztof Smorąg, Ewa Wójtowicz